令和3年8月 吉日

会員各位

                                         石川県病院薬剤師会

                                         会長    崔  吉道

                                          同教育研修委員会

                                       委員長   秋山 哲平

第３２回実務者研修会のお知らせ

謹啓 残暑の候 会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、令和３年度（第３２回）実務者研修会を下記のとおり開催します。

団塊の世代が75歳以上の後期高齢者となる2025年を見据え、社会環境の変化に対応する医療制度の見直しが

進められています。

 令和2年度の診療報酬改定では医師等の働き方改革、チーム医療の推進、ICTの利活用の推進、かかりつけ機

能の評価、質の高い医療の実現、医療機能の分化・強化・連携、地域包括ケアシステムの推進、効率化・適正化

を通じた制度の安定性・持続可能性の向上等を評価する改定となりました。

新型コロナ禍が未だ収まらない状況下ではありますが、来年度の診療報酬改定の議論のための意見収集も始ま

り、今後、改定の概要が明らかになってくることと思います。

そこで、今年度は「令和4年度診療報酬改定」をテーマに研修会を企画し、日本血液製剤機構の谷澤先生より、

令和4年度の診療報酬改定の動向や病院薬剤師が行うべき対応について、ご講演を頂き、知見を深めて頂ければ

と考えています。

 この研修会が今後の薬剤師業務の参考になればと思いますので、大変ご多用中とは存じますが、会員の皆様

方の多数のご参加をお願い申し上げます。

謹白

≪ 記 ≫

日  時  令和３年１１月１３日（土）１４：００～１５：５０

場  所    オンライン配信（ＺＯＯＭウェビナー）

テーマ  令和4年度 診療報酬改定

……プログラム……

                         司会 金沢医科大学病院 薬剤部  宮東 利恵

14:00～14:05    開会挨拶：石川県病院薬剤師会 会長                  崔  吉道

14:05～15:35   講演

                          座長：金沢医療センター 薬剤部  秋山 哲平

「令和4年度診療報酬改定の動向～病院薬剤部門はどのように対応するか～」

演者：日本血液製剤機構 事業戦略部    谷澤 正明 先生

15:35～15:45    質疑応答

15:45～15:50    閉会挨拶：石川県病院薬剤師会 副会長                  政氏 藤玄

この研修会は、石川県病院薬剤師会生涯研修制度0.75単位を申請中です。

また、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の＜Ⅰ-2＞ 1単位を申請中です。

単位認定には14:00以前のログインおよび15:50までの聴講、確認テストの受講が必要です。

主催 石川県病院薬剤師会

研修会への参加を希望される方は、下記QRコードもしくはURLより事前参加登録をお願いいたします。なお事

前参加登録には「アスヤクＬＩＦＥ研修」のアカウントを作成する必要がありますので、ご了承ください。ま

た、研修会へ参加するためにはＺＯＯＭウェビナーへの事前参加登録も必要となります。アスヤクLIFE研修へ

の登録期限後にＺＯＯＭウェビナーへの事前参加登録用URLが送付されますので、事前参加登録をお願いいた

します。

アスヤク LIFE研修への登録期間：2021年 8月 23日～11月10日（水）12時

※下記の2次元バーコードもしくはURLより登録をお願いします。

https://kenshu.asuyaku.life/trainings/294

【問い合わせ】

ご不明な点等ありましたら、下記担当者までご連絡お願いいたします。

担当者：金沢大学附属病院 磯田和也

連絡先：076-265-2000（内線：7654）

    k-isoda@staff.kanazawa-u.ac.jp

事前参加登録について